
Geopark UNESCO
Český ráj musí
prokázat, že může dál
nést své jméno

15. 10. 2021 15:56

O potvrzení toho, že může dále používat svou značku, se bude ucházet Geopark UNESCO
Český  ráj.  Návštěvou  jej  ve  dnech  24.  až  28.  října  poctí  Kristin  Rangnes,  prezidentka  sítě
evropských  geoparků  z  norského  geoparku  UNESCO  Gea  Norvegica,  a  Elena  Mateo  ze
španělského  geoparku  UNESCO  Ostrovy  Lanzarote  a  Chinijo.

„Obě  dámy  byly  nominovány  pařížským  sekretariátem  Globálních  geoparků  UNESCO,  aby  vykonaly
v  Geoparku  Český  ráj  takzvanou  revalidační  misi.  Náš  geopark  totiž  jako  jediný  v  Česku  nese  značku
UNESCO. Revalidace se uskutečňuje každé čtyři roky a geopark UNESCO musí prokázat, že plní podmínky, které tato
z n a č k a  v y ž a d u j e .  R e v a l i d a c e  m ě l a  p r o b ě h n o u t  j i ž  v  l o ň s k é m  r o c e ,  a v š a k  z
důvodu  protipandemických  opatření  souvisejících  s  koronavirem  byla  přesunuta  na  letošek,"
vysvětlila ředitelka geoparku Blanka Nedvědická.

Záštitu nad akcí převzal hejtman Libereckého kraje Martin Půta, který přivítá obě dámy osobně
25. října v Turnově.

TZ: Geopark Český ráj


